
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАДИИ ЕОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 30 ИМЕНИ В.В. ЗАХАРЧЕНКО»

(МБОУ «СШ № 30»)

ПРИКАЗ

02.09.2024 №01-05-252

О наставничестве

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, с целью 
оказания методической помощи, содействия адаптации и профессионального 
становления молодых специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить на 2024-2025 учебный год:

о Учителя русского языка Чеберяк С.А.наставником молодого специалиста -  
учителя русского языка Тороповой Е.В.; 

о Учителя физики Игебаеву А.А. наставником молодого специалиста -  учителя 
физики Морозовой С.Ю..;

о Учителя физической культуры Бык А.В. наставником молодого специалиста -  
учителя физической культуры Шамраевой А.А; 

о Учителя иностранного языка Плотникову Ю.В. наставником молодого 
специалиста -  учителя иностранного языка Дороховой Э.В.; 

о Учителя начальных классов Чернову Л.В., наставником молодого специалиста 
-  учителя начальных классов Новицкой М.Ю.; 

о Куратора классных руководителей Ивантееву Е.М. - наставником молодых 
специалистов по вопросам классного руководства -  Дороховой Э.В.,
Фоминой Е.Г. Новицкой М.Ю.

2. Наставнику.:Чеберяк С.А., Игебаевой А.А., Бык А.В., Плотниковой Ю.В.,Черновой 
Л.В., Ивантеевой Е.М.

о разработать план индивидуального наставничества в срок до 30.09.2024; 
о осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с

индивидуальным планом наставничества и положением о наставничестве в 
течение срока, установленного пунктом 1 настоящего приказ; 

о представить отчет о результатах наставничества на октябрьском педсовете.

3. Наставляемым Тороповой Е.В., Морозовой С.Ю., Шамраевой А.А., Дороховой Э.В., 
Новицкой М.Ю.


